
> 

E . a. 
_REPUÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : o 
e orar 

. 
s.
-»
 

e RESOLUCION N? 1G-CA-84:3 VU VU 

po . DR. LUIS CABEZAS PARRALES 

. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones sefialadas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No,6053 del 22 
de Diciembre de 1,976; 

. CONSIDERANDO 

QUE el 8 de noviembre de 1,983 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil abogado Piero G, Ay- 
cart Vincenzini, la escritura pública de constitución simul 
tínea de "INDUSTRIAL INMOBILIARIA CEDEÑO C.A.*; 

QUE el señor Economista Milton Cedeño Barberán con el 
patrocinio del señor abogado Armando Aguilera M. ha solici 

a tado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de la Construcción de Guayaquil signado con el No,R- 
J-666 del 26 de octubre de 1.983; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad - 
con el Informe No.83-1263-DIA del 8 de diciembre de 1.983, 
emitido por el Departamento de Inspección de esta Institu- 
ción; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
84-019 del 5 de enero de 1,984, ha emitido informe favora- 
ble para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec 
tivos; 

o RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de "INDUSTRIAL INMOBILIARIA CEDEÑO C,A.," con domicilio 
en Guayaquil, con un capitsl socíal de QUINIENTOS MIL SUURES 
dividido en cien acciones de cinco mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Trigésimo 
del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

    

   

     

hor..



O: 
. v 

sr REPUBLICA DEL ECUADOR » só A 4 e . Y 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAs 

020 
O 

Foja 2 de 2 
REF: Res. IG-CA-84- 0 
CIA: "INDUSTRIAL INMOBILÍARIA CEDEÑO C.A." 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador de la 
propiedad del Cantón Guayaquil . inscriba la transferencia 
de dominio que realiza el señor economista Milton Cedeño 
Barberán en favor de INDUSTRIAL INMOBILIARIA CEDEÑO C.A, 
del inmueble, constante en la escritura pública que se . 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta P 
inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
a til del Cantón Guayaquil, inscriba, bajo el rubro "registro 

de Industriales", la- indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución y cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro, 

: Ñ 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que un extracto de la iax 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno ' 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. ' Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

  

COMUNIQUESE. - Dada y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañfas en Guayaquil, a ENCO 6 1984 0 

    Dr. s Parrales 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

 



Certifico yue hoy ; queda inscrito el Aporte de fojas - 
18121 a 18150:N2845 del Registro de Propiedad y anotado 

Abe? 

bajo el N2 572 del Repertorio, Guayaquil Febrero nueve de 

mil novecientos ocheata y cuatro .- El kegistrador de la 

Propiedad .- ) ? 
e 

or. JORN DUNN Ti Ae 

Regitrador le la Propiedad day 
Cantón Guayaquil 

Gertifico que hoy ; Se tomó. nota de esta Eesolución a - 
foja 10282 del Registro dd Propiedad de' mil novecientos 

setenta! y seis* al margen de la inscripción respectiva .” 

Guayaquil Febrero. Buevé de mil novecientos ochenta y cuatro ' 

El kegistrador. de la Propiedad a O O O 
o es 2 o 

ra AOER UR A RED AS 

Registrador de la Propiedad dal 
, Cantón Guayaquil 

 


